ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH TRÀ VINH

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 154 /MTTQ-BTT

V/v chuyển ý kiến trả lời cử tri

Trà Vinh, ngày 17 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

các huyện, thị xã, thành phố

Tính đến ngày 16/03/2022, đã có 10/12 sở, ngành gửi ý kiến trả lời cử tri

sau kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 (Kỳ họp thứ 7) – HĐND tỉnh khóa X và Bộ

Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tài Chính đã trả lời cử tri trước và sau kỳ họp

thứ 4, Quốc hội khóa XV. Các văn bản nêu trên được đăng tải tại website Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh – mục Cơ quan chức năng trả lời ý kiến cử tri.

 Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chuyển ý kiến trả lời cử

tri của các cơ quan trên đến Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các

huyện, thị xã, thành phố để hướng dẫn cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam các xã, phường, thị trấn thông báo đến cử tri biết, đồng thời chủ động

nắm bắt tình hình dư luận xã hội thông qua các vấn đề cử tri đã phản ánh. Kết

quả thực hiện đề nghị báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh (qua Ban Dân chủ - Pháp luật và Tuyên giáo – Email: dcpltv@gmail.com)

tại báo cáo tình hình dư luận xã hội hàng tháng, báo cáo định kỳ 06 tháng, năm

để tổng hợp chung. Các ý kiến trả lời cử tri của các sở, ngành còn lại, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh sẽ tiếp tục tổng hợp và cập nhật

sau./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTTUBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lưu: VT, DCPLTG.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiết Cường

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI Ý KIẾN TRẢ LỜI CỬ TRI

STT Cơ quan, đơn vị Số, ký hiệu văn bản

I. TRƯỚC VÀ SAU KỲ HỌP THỨ 4, QUỐC HỘI KHÓA XV

1
Bộ Tài nguyên và Môi

trường

Công văn số 418/BTNMT-PC ngày

02/02/2023

2 Bộ Tài chính
Công văn số 1019/BTC-HCSN ngày

06/2/2023

II. SAU KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2022 (KỲ HỌP THỨ 7),

HĐND TỈNH KHÓA X (ĐỢT 1)

1
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh

Công văn số 512/BCH-HC ngày

24/02/2023

2 Sở Tài chính Công văn số 424/STC-NS ngày 28/02/2023

3 Sở Tư pháp
Công văn số 244/STP-VBPB&TDTHPL

ngày 01/03/2023

4
Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch

Báo cáo số 94/BC-SVHTTDL ngày

02/3/2023

5 Sở Xây dựng
Công văn số 238/SXD-QLN ngày

02/3/2023

6 Ban Quản lý Khu Kinh tế
Báo cáo số 70/BC-BQLKKT ngày

03/3/2023

7

Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam chi nhánh tỉnh

Trà Vinh

Công văn số 267/TRV-THNS ngày

03/03/2023

8 Sở Giao thông vận tải
Công văn số 201/SGTVT-KCHT ngày

06/3/2023

9 Sở Y tế
Công văn số 420/SYT-NVY ngày

06/3/2023

10
Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

- Báo cáo số 161/BC-SNN ngày 07/3/2023

- Báo cáo số 170/BC-SNN ngày 09/3/2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T12:50:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH TRÀ VINH<ubmttqvn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!